
Σελίδα 1 από 6 

 

 

 

  

                    
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ  

ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΝΠΔΔ (Φο.Δ.Σ.Α.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

 

 

 

Θεσσαλονίκη, 17/09/2019 

Αριθμ. Πρωτ.:  14324 

 

Ταχ. Διεύθυνση :ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Ταχ. Κώδικας :546 26 
Τηλέφωνο :(2310) 508-800 

Fax :(2310) 508-787 
E mail :ota@otenet.gr 

Πληροφορίες  :Αργυροπούλου Σ. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ  238/2019 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη – πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσεων προϊσταμένων    

              Διεύθυνσης». 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ΦΕΚ 3426/Β΄/31-12-2013 Συγχώνευση φορέων διαχείρισης στερεών αποβλήτων στον ενιαίο 

Περιφερειακό Σύνδεσμο φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟΔΣΑ) Κεντρικής Μακεδονίας. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007 (Α’ 143) «ΚΚΔΚΥ».  
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (Α’ 114)«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 
4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α’ 87) «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Α’ 133) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι.».  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001 (Α’ 39), όπως ισχύουν. 
7. Τις διατάξεις του Ν.4369/2016 (Α’ 33), όπως ισχύουν. 
8. Tην αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.47/2306/οικ.17520/29.05.2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης . 
9. Tην αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/2267/οικ.32096/16-12-2016 (Β’ 4123) υπουργική απόφαση «Διεξαγωγή 

δομημένης συνέντευξης κατά την επιλογή προϊσταμένων». 
10. Tην αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/793/οικ.31809/27.09.2017 διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 
11. Την αρ.ΔΙΔΚ/Φ.38/24657/23-09-2016 (ΑΔΑ:94Χ6465ΦΘΕ-1ΝΑ) υπουργική απόφαση «Ορισμός Μελών 

Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) του άρθρου 86 του Ν.3528/2007 (Α΄26), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4604/2019 (ΦΕΚ50/Α’/26-03-2019) «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλλων, ……. Διατάξεις». 

13. Τον ΟΕΥ του Περιφερειακού Συνδέσμου (ΦΕΚ 707/Β΄/20-03-2014), διόρθωση (ΦΕΚ 1786/Β΄/30-06-

2014). 
14. Τα Περιγράμματα θέσεων Εργασίας των προκηρυσσόμενων θέσεων των Διευθύνσεων. 
15. Την υπ΄αριθμ.πρωτ. 520/20-01-2016 (ΑΔΑ:7237ΟΞΧΝ-ΕΝΜ ορθή επανάληψη) απόφαση Προέδρου 

του Περιφερειακού Συνδέσμου με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διεύθυνσης και Τμημάτων 
Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής 
Μακεδονίας». 

16. Την υπ΄αριθμ. 41/2344/18-02-2019(ΑΔΑ:ΨΣ41ΟΞΧΝ-ΒΥ3) απόφαση του Προέδρου του Συνδέσμου 
με θέμα : «Ορισμός αναπληρωτή προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.)». 

17. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της υπηρεσίας και πλήρωσης των θέσεων ευθύνης. 
 

 

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.09.17 13:48:04
EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:ota@otenet.gr
ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ



Σελίδα 2 από 6 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1.  Προκηρύσσουμε, την πλήρωση των κάτωθι θέσεων προϊσταμένων Διευθύνσεων του Περιφερειακού 

Συνδέσμου ΦΟΔΣΑ Κεντρικής Μακεδονίας: 

ΕΝΟΤΗΤΑ Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Σ.Α.) 

ΕΝΟΤΗΤΑ Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΤ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΣΑ 

 

2. Τα Περιγράμματα Θέσεων Εργασίας των προκηρυσσόμενων θέσεων των Διευθύνσεων, όπως αυτά είναι 

αναρτημένα στην ιστοσελίδα apografi.gov.gr/ψηφιακά οργανογράμματα/οργανογράμματα 

φορέων/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 

  

3. Για τις προκηρυσσόμενες θέσεις, δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι υπάλληλοι 

κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ και ανήκουν σε κλάδο/ειδικότητα όπως προβλέπονται  

στον ΟΕΥ του Συνδέσμου, εφόσον κατά την ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 

υποψηφιοτήτων: 

α) έχουν ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης επί ένα (1) έτος τουλάχιστον ή 

β) είναι κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού διπλώματος ή απόφοιτοι της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) ή κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς 

μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και σε κάθε περίπτωση κατέχουν το βαθμό Α' με πλεονάζοντα χρόνο 
τουλάχιστον έξι (6) έτη στο βαθμό αυτόν ή 

γ) κατέχουν το βαθμό Α' και έχουν ασκήσει συνολικά τουλάχιστον για τρία (3) έτη καθήκοντα 

προϊσταμένου Τμήματος ή 

δ) κατέχουν το βαθμό Α' με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον δέκα (10) έτη στο βαθμό αυτόν (άρθρο 

87 παρ.2 του Ν.3584/2007, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.4 του άρθρου 29 του Ν.4369/2016). 

 

4. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 

α)Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για επιλογή σε θέση προϊσταμένου οποιουδήποτε επιπέδου 

υπάλληλος που αποχωρεί αυτοδικαίως από την υπηρεσία εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία 
λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

β)Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένου ούτε να τοποθετηθεί 

προϊστάμενος υπάλληλος, ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή 

έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αναφερόμενα στη παρ. 1 του άρθρου 8 του Υ.Κ. αδικήματα ή 

του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 

τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το 

άρθρο 145 του Υ.Κ. 

ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ



Σελίδα 3 από 6 

 

γ)Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος υπάλληλος, ο οποίος ως αξιολογητής, κατ’ άρθρο 15 του 
ν.4369/2016, δεν έχει εκπληρώσει την υποχρέωση αξιολόγησης των υφισταμένων του για την 

αξιολογική περίοδο 2018, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4369/2016. 

 

5. Η παρούσα τοιχοκολλείται στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με σχετικό αποδεικτικό. Η 

προκήρυξη κοινοποιείται σε κάθε υπάλληλο που πληροί τις προϋποθέσεις για τις θέσεις που 

προκηρύσσονται σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Συνδέσμου . 

 

6. Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, η οποία συνοδεύεται από 
βιογραφικό σημείωμα σε κλειστό φάκελο (υπόδειγμα του οποίου επισυνάπτεται) . 

 

7. Η αίτηση υποψηφιότητας και το βιογραφικό σημείωμα υποβάλλονται στο Πρωτόκολλο της υπηρεσίας 

από την Δευτέρα 23/09/2019 ως και την Δευτέρα 07/10/2019. 

 
8. Η αίτηση υποψηφιότητας με το βιογραφικό σημείωμα μπορεί να υποβληθούν και με συστημένη 

επιστολή.  

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΡΑΝΗΣ 

Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου   
Δήμου Πυλαίας-Χορτιάτη   

 

 

 

Συνημμένα: 
Υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας και βιογραφικού σημειώματος. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ



Σελίδα 4 από 6 

 

ΑΙΤΗΣΗ – ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

για την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου/ης της Διεύθυνσης ……………………………….. του    
Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α. Κεντρικής Μακεδονίας  

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το 

 αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Φο.Δ.Σ.Α.  
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Όνομα: Επώνυμο: 
Όνομα & Επώνυμο Πατέρα: Όνομα & Επώνυμο Μητέρας 

Ημερομηνία γέννησης (μορφής ηη/μμ/εεεε): 
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τόπος γέννησης: 
Τόπος κατοικίας (Δήμος): 
Οδός: Αριθμός: Τ.Κ. 
Αριθμός τηλεφώνου: Κινητό τηλέφωνο: 
Προσωπικό Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail): 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(1) 
, που προβλέπονται από τις διατάξεις της 

παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 
 

Επιθυμώ να συμμετάσχω στη διαδικασία επιλογής Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

………………………….. του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Φο.Δ.Σ.Α.  
Κεντρικής Μακεδονίας 

Συνημμένα υποβάλλω τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
2. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
3. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
4. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
5. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
6. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
7. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
8. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
9. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
10. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
11. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
12. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
13. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
14. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
15. ………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

(1) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή 

 αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη 

 υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με 

 φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος 

 αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον 

 εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος 

 βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, 
 τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών». 

 Ημερομηνία: ….. /…. /2019 

Ο/Η Αιτ…………………….. 

(Υπογραφή) 

 

ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ



Σελίδα 5 από 6 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΟΣ 

 

Προσωπικά στοιχεία υπαλλήλου: 
1. Όνομα: 
2. Επώνυμο: 
3. Ημερομηνία Γέννησης: 
4. Οικογενειακή κατάσταση: 
 

Τίτλοι σπουδών 

1. Βασικοί τίτλοι σπουδών 

Τίτλος: 
Εκπ. Ίδρυμα: 

2. Μεταπτυχιακοί τίτλοι, συναφείς ή μη, με το αντικείμενο της υπηρεσίας 
Τίτλος: 
Εκπ. Ίδρυμα: 

3. Διδακτορικοί τίτλοι συναφείς ή μη, με το αντικείμενο της υπηρεσίας 
Τίτλος: 
Εκπ. Ίδρυμα: 

4. Ξένες Γλώσσες: 
Τίτλος: 
Εκπ. Ίδρυμα: 

5. Γνώση Ηλεκτρονικού Υπολογιστή 
6. Πρόσθετοι τίτλοι σπουδών (δεύτερα πτυχία ή διπλώματα, αποφοίτηση από τη Σχολή Δημόσιας 

Διοίκησης, κ.α.): 
Τίτλος: 
Εκπ. Ίδρυμα: 
 

Υπηρεσιακή κατάσταση 

1. Ημερομηνία διορισμού και ΦΕΚ διορισμού: 
2. Κατηγορία / Κλάδος: 
3. Προϋπηρεσία: (διάρκεια και φορέας στον οποίο έχει διανυθεί) 
4. Υπηρεσιακές μονάδες στις οποίες έχει διατελέσει προϊστάμενος: 
 

Προϋπηρεσία στον ευρύτερο δημόσιο τομέα ή στον ιδιωτικό τομέα: 
Φορέας/Εργοδότης 
Από:                   Έως: 
Ιδιότητα: 
Σύντομη περιγραφή αρμοδιοτήτων 

 

Επιμόρφωση: 
1. Συμμετοχή σε προγράμματα επιμόρφωσης και μετεκπαίδευσης 

Ονομασία προγράμματος επιμόρφωσης και μετεκπαίδευσης: 
Από:           Έως: 
Διοργανωτής: 

2. Παρακολούθηση σεμιναρίων ή συνεδρίων 
Ονομασία προγράμματος επιμόρφωσης και μετεκπαίδευσης: 
 

ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ



Σελίδα 6 από 6 

 

Από:           Έως: 
Διοργανωτής: 
 

Επιστημονική δραστηριότητα 

1. Συγγραφικό έργο (άρθρα, μελέτες, προτάσεις) που σχετίζονται με το αντικείμενο της υπηρεσίας ή 
της δημόσιας διοίκησης γενικότερα: 

2. Εισηγήσεις, ανακοινώσεις σε συνέδρια, ημερίδες που σχετίζονται με το αντικείμενο της υπηρεσίας 
ή της δημόσιας διοίκησης γενικότερα   

3. Διδακτική εμπειρία 

 

Επαγγελματική δραστηριότητα 

1. Εκπροσώπηση σε Συμβούλια, Επιτροπές ή ομάδες εργασίας τόσο στο εσωτερικό όσο και στο 
εξωτερικό, ουσιαστικού περιεχομένου 

2. Μέλη Δ.Σ, Πρόεδροι, Διοικητές κλπ όργανα νομικών προσώπων του Δημόσιου Τομέα: 
3. Διενέργεια Ε.Δ.Ε. – ανακρίσεων 
4. Ηθικές αμοιβές 
Έπαινος/Μετάλλιο 

Αιτιολογία απονομής: 
Ημερομηνία και αριθμός ΦΕΚ απονομής: 
 
Αναρρωτικές άδειες 

Διάρκεια άδειας: 
Παρατηρήσεις: 
 

Πειθαρχικές ποινές 

Πειθαρχικό παράπτωμα: 
Παρατηρήσεις: 
 

Διαθεσιμότητα - αργία - Αναστολή εκτέλεσης καθηκόντων: 
Αιτιολογία: 
Ημερομηνία θέσης σε διαθεσιμότητα / έναρξης της αργίας- αναστολής: 
Ημερομηνία επαναφοράς/λήξης αναστολής: 
Παρατηρήσεις: 
 
Άλλα Ενδιαφέροντα – Δραστηριότητες 

 

 
 
 
 
Ημερομηνία:       Υπογραφή:  

ΑΔΑ: ΩΗ3ΣΟΞΧΝ-49Φ


